ОТДЕЛ     ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ  г.ЕНИСЕЙСКА

ПРИКАЗ

от  22.10.14г.                                       г.Енисейск                                     № 128-п
Об  участии в муниципальном этапе

 всероссийской олимпиады школьников
      С целью создания равных условий для участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Красноярского края,   в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1251 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», пунктами 3.10, 3.74, 4.3 Положения о министерстве образования  и науки Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая приказ Министерства образования и науки Российской Федерации  от 10.10.2014г. № 41-04/1 «Об утверждении сроков проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014 году»,   ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить координатором, ответвственным за проведение  муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников  В.А. Галанину, методиста МКУ «ИМАЦ».

2.  Утвердить сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (график в Приложении 1).
3. Утвердить право на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  победителей и призеров  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Предоставить заявки на участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по всем предметам до 28.10.2014г.

5. Утвердить квоты победителей и призеров муниципального этапа в г.Енисейске на каждый класс по общеобразовательному предмету:

победитель – не более 1 участника;

призеры – не более 15% от общего числа  участников по соответствующему общеобразовательному предмету, если они набрали более половины максимально возможных баллов.
6. Утвердить состав оргкомитета  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  (Приложение 2).
7. Утвердить членов городских методических объединений учителей-предметников в качестве состава предметно-методических комиссий (жюри) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

8. Утвердить и разместить на сайте отдела образования требования к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.
9. Руководителям  образовательных учреждений:

-   назначить ответственного администратора от образовательного  учреждения, где будет проходить олимпиадный тур;

-  сформировать списки  ассистентов на каждый олимпиадный тур (по два учителя),  которые не ведут данный предмет и не имеют специального образования в той области, по которой проводится олимпиадный тур;

- оказать содействие организационному комитету муниципального этапа олимпиады  в плане проведения инструктажей  педагогических работников-ассистентов олимпиадных туров и материального обеспечения проведения олимпиад (Приложение 3);

- освободить от занятий в день дежурства на олимпиаде членов координационного Совета (от вашего ОУ);
-  подготовить и предоставить кабинеты с необходимым оборудованием для практических и дистанционных туров;

-  обеспечить явку представителей координационного совета, ассистентов и участников в день проведения тура.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника
отдела образования администрации г.Енисейска                                   Е.В. Евтух
Приложение  2

к приказу

№ 128-п    от  22.10.14г.
Состав организационного комитета

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

1. Евтух Е.В. – и.о.начальника отдела образования;

2.  Кузьмина С.В. – гл.специалист отдела образования;

3. Галанина В.А. – методист  ИАМЦ;
4. Семенов М.А.- методист  ИАМЦ;

5. Карташова Т.П. - методист  ИАМЦ;

6. Солдатов Н.С. - программист;

7. Скобелкина Л.С. – директор МАОУ МУК;

8. Бесхлебная А.В. – директор МАОУ ДОД СЮН;

9. Пожога М.С. – директор МБОУ ДОД ЦДТ;

10. Дранишникова С.В. –директор МАОУ СОШ №1;

11. Боярченко М.В.- зам. директора МБОУ СОШ №2;

12. Жичинская О.В. - зам. директора МБОУ СОШ №3;

13. Белоконова С.В. - зам. директора МБОУ СОШ №7;

14. Ларина О.Ю. - зам. директора МАОУ СОШ №9;

15. Елфимова Т.В. – зам. директора  ЧОУ  ПГ.

Состав координационного совета по проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
1. Охроменко С.В. – руководитель городского НОУ;

2. Хохлова И.В.- специалист по работе с одаренными детьми МАОУ СОШ №1;

3. Парфинович М.А. - специалист по работе с одаренными детьми МБОУ СОШ №2;

4. Хохлова М.Г. - специалист по работе с одаренными детьми МБОУ СОШ №3;

5. Питаева О.Б.. - специалист по работе с одаренными детьми МБОУ СОШ №7;

6. Ольшевская О.А. - специалист по работе с одаренными детьми МАОУ СОШ №9.
PAGE